ESTADO DO TOCANTINS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE TOCANTÍNIA

Gabinete do Prefeito
__________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________
Praça Frei Antônio de Ganges, Centro, Tocantínia/TO. CEP: 77.640.000

Tel./ Fax: (63) 3367-1277 - E-mail: tocantinia1720@gmail.com

PORTARIA Nº 209, de 08 de novembro de 2023.

 “Convoca servidor em férias para
retornar ao serviço, e da outras
providências”.

 O PREFEITO DE TOCANTÍNIA-TO, o Senhor MANOEL SILVINO GOMES

NETO, no uso de suas atribuições legais e constitucionais e nos termos

da Lei Orgânica Municipal, e de acordo a Lei nº. 238/2005, que dispõe

sobre o estatuto dos servidores públicos do município;

RESOLVE:

 Art. 1º - Convocar, o Sr. ERLANDSON GONÇALVES MARTINS,

inscrito no CPF sob nº 231.177.611-87, servidor comissionado, exercendo a

função de Controlador Geral, lotado na Controladoria Geral do município

de Tocantínia-TO, com férias registradas para o período de 01/11 a

30/11 de 2023, para nesta data retornar ao trabalho, por imperiosa

necessidade do serviço público.

Art. 3º - Fica notificado o setor de recursos humanos para os

procedimentos necessários.

Registra-se, Publica-se, Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO, PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE

TOCANTÍNIA, Estado do Tocantins, em 08 de novembro de 2023.

MANOEL SILVINO GOMES NETO
Prefeito Municipal